
Государственное бюджетное учреждение  
дополнительного образования Ставропольского края 

«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике» 
 

ПРИКАЗ 
"  14  "  марта 2023 года                                                                             № 22-од 

г. Ставрополь 
 

Об утверждении дополнительной  
образовательной программы  
спортивной подготовки  
по виду спорта "легкая атлетика" 

 
В соответствии с пунктом 21.1 статьи 6 Федерального закона  

от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте  
в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2011, № 50 ст. 7354; 2021, № 18, ст. 3071), 
частью 4 статьи 84 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 18, ст. 3071) и пунктом 
11 порядка разработки и утверждения примерных дополнительных 
образовательных программ спортивной подготовки, утвержденного приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 7 июля 2022 г. № 579 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 августа 
2022 г., регистрационный № 69543),  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемую дополнительную образовательную 

программу спортивной подготовки по виду спорта «легкая атлетика». 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Заиченко М.Е. 
 

 
 

Директор 
 

 
 

Н.Г. Лобойко 

 
 
 
                                                                                            


